

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	593,093,878	631,595,721	△38,501,843
		老人福祉事業収益	77,416,344	82,520,408	△5,104,064
		保育事業収益	432,605,287	430,032,101	2,573,186
		障害福祉サービス等事業収益		235,302	△235,302
		その他の事業収益	3,441,450	5,012,000	△1,570,550
		経常経費寄附金収益	213,330		213,330
		サービス活動収益計(1)	1,106,770,289	1,149,395,532	△42,625,243
	費用	人件費	783,615,626	814,161,183	△30,545,557
		事業費	160,053,038	170,348,622	△10,295,584
		事務費	64,809,289	71,779,176	△6,969,887
		利用者負担軽減額	1,367,920	1,084,303	283,617
		減価償却費	101,116,354	110,774,315	△9,657,961
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△37,803,904	△43,685,011	5,881,107
		サービス活動費用計(2)	1,073,158,323	1,124,462,588	△51,304,265
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	33,611,966	24,932,944	8,679,022		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	102,784	100,057	2,727
		その他のサービス活動外収益	9,332,026	8,297,950	1,034,076
		サービス活動外収益計(4)	9,434,810	8,398,007	1,036,803
	費用	支払利息	1,028,711	1,234,646	△205,935
		サービス活動外費用計(5)	1,028,711	1,234,646	△205,935
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,406,099	7,163,361	1,242,738	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,018,065	32,096,305	9,921,760		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		450,000	△450,000
		固定資産売却益	1,524,264		1,524,264
		特別収益計(8)	1,524,264	450,000	1,074,264
	費用	固定資産売却損・処分損	4,449,241	269,176	4,180,065
		国庫補助金等特別積立金積立額	477,150	450,000	27,150
		その他の特別損失		233,749	△233,749
特別費用計(9)	4,926,391	952,925	3,973,466		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,402,127	△502,925	△2,899,202		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,615,938	31,593,380	7,022,558		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	777,560,393	788,967,013	△11,406,620	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	816,176,331	820,560,393	△4,384,062	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	3,000,000		3,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	70,500,000	43,000,000	27,500,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	748,676,331	777,560,393	△28,884,062	